1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

НАВЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.06.2016г.                                                                                           №69/272-СС

  с.Навесное

О внесении изменений в решение Навесненского сельского Совета народных депутатов от 18.12.2015г. № 63/240-СС «Об утверждении Положения об отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в собственность гражданам земельных участков на территории Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Законом Орловской области от 10 ноября 2015 года № 1872-ОЗ «Об отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в собственность граждан земельных участков на территории Орловской области», Уставом Навесненского  сельского поселения Ливенского района Орловской области,

Навесненский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Навесненского  сельского Совета народных депутатов от 18.12.2015г. № 63/240-СС «Об утверждении Положения об отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в собственность гражданам земельных участков на территории Навесненского  сельского поселения Ливенского района Орловской области» (газета «Информационный бюллетень Навесненского сельского поселения » № 14 от 30.12.2015г.) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1) в статье 1:

а) в части 1 слова «для индивидуального жилищного строительства, а также ведения садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства, личного подсобного хозяйства - приусадебный земельный участок» заменить словами «для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства»;

б) в пункте 1 части 2слова «- приусадебный земельный участок» исключить;

в) в части 6 слово «семь» заменить словом «шесть»;

г) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Ветеранам Великой Отечественной войны и инвалидам Великой Отечественной войны, имеющим право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, земельные участки из земель, находящихся в муниципальной собственности области Навесненского  сельского поселения Ливенского района, либо из земель, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства предоставляются во внеочередном порядке.»;

2) пункт 1 части 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1) направляет извещение заявителям по почте заказным письмом с уведомлением по адресу места жительства заявителей, либо вручает лично заявителям не позднее 14 дней до дня проведения жеребьевки в соответствии с установленной очередностью с предложением об участии в жеребьевке. Извещение многодетных семей, указанных в части 6 статьи 2 Закона, осуществляется в первоочередном порядке с учетом положений части 4 статьи 6 Закона. Извещение ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны, указанных в части 7 статьи 2 Закона, осуществляется во внеочередном порядке с учетом положений части 4 статьи 6 Закона;»;

3) часть 1 статьи 7 дополнить предложением следующего содержания:

«Извещение ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны, указанных в части 7 статьи 2 Закона и имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, осуществляется во внеочередном порядке с учетом положений части 11 статьи 6 Закона.».

2. Направить настоящее решение главе Навесненского  сельского поселения для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области.

Глава Навесненского
сельского поселения                                                          Л.И.Колосова